INDICAÇÃO Nº 2.141/2013
                                     ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO DA CALÇADA EM TORNO DO PSF PORTO SEGURO.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando  a manutenção das calçadas em torno do PSF Porto Seguro, situado na rua Miguel Francisco Rossi, n° 127.
A medida proposta é solicitação dos moradores do Porto Seguro, pois as calçadas no entorno do PSF encontram-se em péssimo estado, esburacadas e com desníveis devidos a raízes de árvores, inclusive árvores já retiradas. A medida visa beneficiar não só os usuários do PSF, mas também da Creche Municipal Rosa Masetti Paladino, devido ao grande número de crianças que frequentam o local, podendo assim evitar algum tipo de acidente.

                                    SALA DAS SESSÕES, 23 de Outubro de 2013.
THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB